
UCHWALA NR XLIX/376/13
RADY MIEJSKIEJ W SOKÓLCE

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz
szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca l 990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 poz. 594/
w związku z art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2013, poz. 182 ze zm.) uchwala
się, co następuje:

§ 1. Pomoc w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych przysługuje osobom o których
mowa wart. 50 ustawy o pomocy społecznej, w zakresie ustalonym w ustawie.

§ 2. l. Usługi opiekuńcze mogą być świadczone odpłatnie, częściowo odpłatnie lub nieodpłatnie.

2. Usługobiorca, którego dochód lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego,
określonego w art. 8 ust. l ustawy o pomocy społecznej, nie ponosi odpłatności za przyznane usługi.

3. Osoby korzystające z usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych
usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, niespełniające kryterium dochodowego określonego
wart. 8 ust. l ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ponoszą odpłatność za l godzinę usługi, wg zasad
określonych w poniższych tabelach:

W przypadku osób samotnie gospodarujących:

Dochód na osobę wyrażony w % w stosunku do dochodu Wysokość odpłatności liczona w stosunku
określonego wart. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy o pomocy społecznej do kosztu usługi, wyrażona w %

101 -130 8
131 -150 15
151 -180 20
181-200 35
201 - 230 50
231 - 250 65
251 - 280 80
Powyżej 281 100

Dochód na osobę wyrażony w % w stosunku do dochodu Wysokość odpłatności liczona w stosunku
określonego wart. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy społecznej do kosztu usługi, wyrażona w %

101 -130 10
131-150 20
151 - 180 30

181-200 40

201 - 230 50

231 - 250 65

251 - 280 85

Powyżej 281 100

§ 3. l. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, na wniosek pracownika socjalnego lub zainteresowanej osoby
usługobiorca może być częściowo lub całkowicie zwolnione z ponoszenia opłat, jeżeli:

l) usługobiorca poniósł wydatki związane z chorobą członków rodziny lub śmiercią w rodzinie,

2) usługobiorca poniósł straty materialne w wyniku klęski żywiołowej lub innych wypadków losowych,



samotnie gospodarującej lub rodziny.

2. Okres częściowego lub całkowitego zwolnienia z ponoszenia odpłatności, nie może być dłuższy niż 6 miesięcy
w ciągu roku kalendarzowego.

§ 5. Opłata za usługi wnoszona jest do kasy Ośrodka Pomocy Społecznej w Sokółce, w rozliczeniach miesięcznych,
przez osobę korzystającą z usług, do 10 - go każdego miesiąca z dołu.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sokółki.

§ 7. Traci moc uchwała Nr XXVI/199/04 Rady Miejskiej w Sokółce z dnia 3 listopada 2004r. w sprawie
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, oraz
szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania ( Dz. Urz. Woj.
Podl. z 2004r. Nr 173 poz. 2293).

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa
Podlaskiego.


